
Verordening tot tweede wijziging van de Verordening werkgeverscommissie 

griffier gemeente Hollands Kroon 

De raad van de gemeente Hollands Kroon; 

gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie, 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

vast te stellen de Verordening tot tweede wijziging van de Verordening werkgeverscommissie griffier 

gemeente Hollands Kroon 

Artikel I   
Artikel 1, lid 1 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

1. De werkgeverscommissie oefent het werkgeverschap uit ten aanzien van de griffier. 

Artikel II   
Ingevoegd wordt een nieuw artikel 1, lid 2, luidende: 

2. Onder het vorige lid vallen de bevoegdheden die rechtstreeks voortvloeien uit de Ambtenarenwet, 

het Burgerlijk Wetboek, de voor de gemeenten geldende Collectieve Arbeidsovereenkomst (CAO) 

en de artikelen 107 tot en met 107e Gemeentewet, met uitzondering van de bevoegdheden als 

bedoeld in artikel 107 (benoemen, schorsen als disciplinaire maatregel en ontslaan van de griffier), 

107a, tweede lid (instructie van de griffier), 107d, eerste lid (vervanging van de griffier) en 107e, 

eerste lid (vaststelling en wijziging van de organisatie van de griffie) van de Gemeentewet. 

Artikel III   
Artikel 1, lid 2 wordt vernummerd tot artikel 1, lid 3 en komt te luiden: 

3. Tot de bevoegdheid van de werkgeverscommissie behoort het voorbereiden, vaststellen en uit- 

voeren van overige tot het werkgeverschap van de raad behorende besluiten en regelingen. 

Artikel IV   
Dit besluit treedt in werking de dag volgend op de dag van bekendmaking. 

Artikel V   
Dit besluit kan worden aangehaald als “Verordening tot tweede wijziging van de Verordening werkge- 

verscommissie griffier gemeente Hollands Kroon”. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 21 september 2023, 

Griffier 

J.M.M. Vriend 

Voorzitter 

A. van Dam 

Nr. 420818 

GEMEENTEBLAD 3 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hollands Kroon 

Gemeenteblad 2023 nr. 420818 3 oktober 2023 1 


